
Gebühren Hausschlachtungen
Landkreis Augsburg

Rind 26,50 €
Kalb 25,00 €
Schwein 20,50 €
Ferkel 20,50 €
Einhufer 30,00 €
Schafe 15,00 €
Andere Paarhufer 26,50 €
Hauskaninchen 10,00 €
Wildkaninchen, Hase 16,00 €
Haarwild 16,00 €
Wildschwein 20,50 €
Haarwild in Gehegen 16,00 €

Trichinenuntersuchung

Einzelansatz 33,00 €
Sammelansatz 8,00 €



Kostendeckende Gebühren Fleischhygieneuntersuchung im Landkreis Augsburg,
je Schlachttier in Euro

1 bis 5 St.* 6 bis15 St.*  16 bis 35 St.* 36 bis 50 St.* 51 bis 64 St.* Ab 65 St.*

Rind 26,82 € 23,08 € 23,08 € 19,44 € 19,44 € 16,71 €

Kalb 24,66 € 20,92 € 20,92 € 17,27 € 17,27 € 14,54 €

Schwein 16,06 € 11,97 € 11,62 € 10,10 €   9,75 €   8,62 €

Ferkel 14,50 € 11,68 € 11,33 €   9,82 €   9,47 €   8,33 €

Einhufer 33,19 € 29,10 € 29,10 € 29,10 € 29,10 € 29,10 €

Schaf 11,57 €    7,83 €   7,83 €   6,58 €   6,58 €   5,64 €

Andere Paarhufer   9,42 €    5,68 €   5,68 €   5,68 €   5,68 €   5,68 €

Kaninchen/Hase   7,70 €    3,95 €   3,95 €   3,95 €   3,95 €   3,95 €

Haarwild 13,28 €    9,54 €   9,54 €   9,54 €   9,54 €   9,54 €

Wildschwein 15,07 € 11,35 € 11,05 € 11,05 € 11,05 € 11,05 €


